
    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo)  

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 
 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.gov.it 

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Art. 9 CCNL Comparto Scuola - Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a 

forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica a.s. 2015/16 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale della Campania prot.. AOODRCA.REG.UFF.DIR.9875/U 

del 08/07/2016 relativa al finanziamento e all’autorizzazione all'attuazione del progetto per le Aree a Rischio 

a.s. 2015/2016; 
 

VISTA la contrattazione integrativa d’Istituto sottoscritta tra il Dirigente scolastico e la RSU d’Istituto in 

data 07/09/2016, 
 

CONSIDERATO che le attività dovranno concludersi entro il 16 dicembre 2016; 
 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi prioritariamente di docenti nelle 

materie previste nei 16  moduli 
 

ESAMINATE le proposte di candidature pervenute in seguito all’emanazione del Bando Prot. N. 0007045 

del 19/09/2016 e del Bando reiterato Prot. N. 0007420 del 30/09/2016 

 

TENUTO CONTO dei  criteri di selezione, presenti nei bandi di selezione. 
 

DECRETA 

 
1. di  approvare le  graduatorie,  che si allegano alla presente e che ne fanno parte  integrante e sostanziale, 

finalizzate all’individuazione di docenti, a cui affidare l’incarico di docenza, per l’attuazione dei moduli 

previsti dal progetto  “INSIEME PER IL SUCCESSO FORMATIVO.2” 

2. di individuare i docenti  candidati  in grassetto delle graduatorie quali destinatari dell’incarico  

Il presente decreto  sarà pubblicato   all’ albo  dell’Istituto  Scolastico  e  sul sito web, a norma dell’ art. 37 

comma 2 del  Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai  sensi  del D.P.R. 

24.11.1971  n.  1199 e  s.m.i.,  nel  termine  di  30  giorni  dall’avvenuta  piena conoscenza dell’atto, oltre gli 

ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro  60 giorni dall’avvenuta piena 

conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

La presentazione del ricorso non sospende l’esecutività della presente determinazione 

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                             Prof. Paolo Tutore 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                              ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

Al D.S.G.A. 

All’Albo – Sede 

Al Sito Web dell’ Istituto





    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo)  

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.gov.it 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Graduatoria docenti Art. 9 CCNL Comparto Scuola –  a.s. 2015/16 (Bando Prot. N. 0007045 del 19/09/2016) 
Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica 

SEDE DI CAPUA - CLASSI PRIME CRITERI DI INDIVIDUAZIONE DOCENTI 

DOCENTI I.T.P. 

Docenti 

delle classi 

coinvolte 

nel 

progetto 

Appartenenza 

al plesso 

 

Docenti 

non 

coinvolti 

in altre 

attività 

aggiuntive 

Anzianità di servizio 

comunque prestato nella 

scuola come docente 

Modulo di recupero di competenze linguistiche (ITALIANO) 

 

DRACONE  SILVANA // // X X X 26 

POZZUOLI ANTONELLA // // X X X 3 

NESPOLI ANGELA // //  X X 10 

Modulo di recupero di competenze linguistiche (INGLESE) 

 

BORRELLI  GIOVANNI // // X X X 30 

Modulo di recupero di MATEMATICA  

 

DELLE FAVE RAFFAELLA // // X  X 16 



    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo)  

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.gov.it 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

SEDE DI CAPUA - CLASSI SECONDE CRITERI DI INDIVIDUAZIONE DOCENTI 

DOCENTI I.T.P. 

Docenti delle 

classi 

coinvolte nel 

progetto 

Appartenenza al 

plesso 

 

Docenti non 

coinvolti in 

altre attività 

aggiuntive 

Anzianità di 

servizio 

comunque 

prestato nella 

scuola come 

docente 

Modulo di recupero di competenze linguistiche (ITALIANO) 

 

VIGGIANO M. TERESA // // X X X 25 
IENCO CARMELA // // X X X 24 
NESPOLI ANGELA // // X X X 10 

Modulo di recupero di competenze linguistiche (INGLESE) 

 

 

BOVENZI FILOMENA // //  X X 29 

Modulo di recupero di MATEMATICA 

 

 

GOLINO TERESA // // X X  26 



    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo)  

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.gov.it 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

SEDE DI CAPUA - CLASSI TERZE E QUARTE CRITERI DI INDIVIDUAZIONE DOCENTI 

DOCENTI I.T.P. 

Docenti delle 

classi 

coinvolte nel 

progetto 

Appartenenza al 

plesso 

 

Docenti non 

coinvolti in 

altre attività 

aggiuntive 

Anzianità di 

servizio 

comunque 

prestato nella 

scuola come 

docente 

Modulo di recupero di  INFORMATICA - CLASSI TERZE 

 

CIOPPA VINCENZO  X X  18 

  DE ROSA IGNAZIO I. X X  27 

Modulo di recupero di  STRUTTURA, COSTRUZIONE, SISTEMI, IMPIANTI DEL MEZZO AEREO – CLASSI TERZE 

 

MASCOLO LUIGI  X X  17 

Modulo di approfondimento di ELETTRONICA E ELETTROTECNICA - CLASSI QUARTE 

 

MUNNO LUIGI  X X X 39 

Modulo di approfondimento di  MECCANICA MECCATRONICA – TRASPORTI E LOGISTICA -  CLASSI QUARTE 

 

MONTUORI PIETRO  X X X 17 

  TONZIELLO PASQUALE X X X 14 



    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo)  

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.gov.it 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Paolo TUTORE 
                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

 

SEDE DI GRAZZANISE  CRITERI DI INDIVIDUAZIONE DOCENTI 

DOCENTI I.T.P. 

Docenti delle 

classi 

coinvolte nel 

progetto 

Appartenenza al 

plesso 

 

Docenti non 

coinvolti in 

altre attività 

aggiuntive 

Anzianità di 

servizio 

comunque 

prestato nella 

scuola come 

docente 

Modulo di recupero di  Competenze linguistiche (ITALIANO)  - CLASSI PRIME - SECONDE 

 

VIGLIANO MARIA  X X  24 

Modulo di recupero  di MATEMATICA  - CLASSI PRIME - SECONDE 

 

CARFORA FRANCESCO  X X  29 

Modulo di recupero  di  TRASPORTI E LOGISTICA -  CLASSI TERZE- QUARTE 

 

FABRIZIO  ANTONIO  X X X 5 

  D’ANGELO ANTONIO X X X 11 



    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo)  

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.gov.it 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

                                                                                                        

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Paolo TUTORE 
                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/1                                                                                                    

Graduatoria docenti Art. 9 CCNL Comparto Scuola –  a.s. 2015/16 (Bando Prot. N. 0007420 del 30/09/2016) 
Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica 

SEDE DI CAPUA - CLASSI TERZE CRITERI DI INDIVIDUAZIONE DOCENTI 

DOCENTI I.T.P. 

Docenti 

delle classi 

coinvolte 

nel 

progetto 

Appartenenza 

al plesso 

 

Docenti 

non 

coinvolti 

in altre 

attività 

aggiuntive 

Anzianità di servizio 

comunque prestato nella 

scuola come docente 

Modulo di recupero di  ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA  

 

IAVARONE ROSARIO   X X X 29 

  SORGENTE GIUSEPPE  X  28 

Modulo di recupero di  MECCANICA MECCATRONICA 

BEL.ARDO GIOVANNI     X 4 

  D’ANIELLO PAOLO X X  17 

PRIMO BIENNIO 

Modulo di recupero di competenze linguistiche (ITALIANO) 

IENCO CARMELA   X X X 24 


